

BISCHOF VON TRIER

## Urkunde

über die

Erhebung der Kirche St. Michael in Kirchberg zur Pfarrkirche der Pfarrei Kirchberg St. Michael

Nach Beratung durch die kirchlichen Gremien sowie auf Vorschlag des Pfarrers der Pfarrei und Kirchengemeinde Kirchberg St. Michael und nach Anhörung des Priesterrates wird die Kirche St. Michael in Kirchberg zur Pfarrkirche erhoben.

Diese Urkunde tritt mit Wirkung vom 1. Mai 2024 in Kraft.

Trier, 19. April 2024

Dr. Stephan Ackermann Bischof von Trier

Dr. Monica Sinderhauf

Kanzlerin der Bischöflichen Kurie